
UCHWAŁA NR XVIII/197/21 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kurzętnik. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, 3, 4, art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. 2020, poz. 713 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. 2020, poz. 683 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kurzętnik, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/120/20 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 3 marca 2020 roku w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kurzętnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Lewicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8C78A6-11BA-4EA4-B7CB-73B3B4C8C406. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/197/21 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 10 lutego 2021 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kurzętnik. 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 
poszanowanie, ochronę i opiekę." (art. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.).  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kurzętnik”, 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt. Program ma zastosowanie do 
wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt 
gospodarskich. Większość działań określonych   w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala 
bezdomności tych zwierząt jest największa.  

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie zwierząt; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt; 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt; 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, to jedna z głównych metod zapobiegania ich 
bezdomności, dlatego też:   

Urząd Gminy w Kurzętniku w 2020 r. wprowadził i finansuje akcję czipowania psów. 

Dane o zaczipowanych zwierzętach wprowadzane są do Międzynarodowej Bazy SAFE-ANIMAL, 
zrzeszonej w European Pet Network, co pozwala na szybkie odnajdywanie właścicieli zagubionych 
zwierząt. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Kurzętniku lub jednostkę organizacyjną, przy pomocy 
której Wójt Gminy wykonuje zadania; 

2) Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy; 

3) Zakład Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o. o.  jednostka odławiająca 

4) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt w miejscowości Brodnica ul. Ustronie 20B, 
87-300 Brodnica 

5) Zakładzie leczniczym, należy przez to rozumieć: 
Gabinet Weterynaryjny Leszek Przyborowski ul. Lidzbarska 1, 13-306 Kurzętnik 

6) Gospodarstwie, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne położone Marzęcice                      ul. 
Nowomiejska 70, 13-306 Kurzętnik stanowiącym własność Pana Józefa Dąbrowskiego 

7) Specjalistyczne firmie, należy przez to rozumieć zarówno Schronisko jak i zakład leczniczy 

8) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kurzętnik w 2021 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8C78A6-11BA-4EA4-B7CB-73B3B4C8C406. Podpisany Strona 1



9) Wniosku, należy przez to rozumieć formularz pn. Wniosek właściciela/innego podmiotu              
o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa na koszt Gminy Kurzętnik, który stanowi załącznik 
nr 1 do Programu. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy, za pośrednictwem Referatu Inwestycji i Rozwoju 

Gminy. 

2. Realizatorem Programu są: 

1) Na poziomie Gminy Kurzętnik – Wójt Gminy, za pośrednictwem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy 
oraz działającego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku     Sp. z o. o. ; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt; 

3) Zakład leczniczy współpracujący z Gminą Kurzętnik; 

4) Policja; 

5) Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracuje z Gminą 
Kurzętnik. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania programu 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zwany dalej „Programem” ma na celu ograniczenie 
zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Kurzętnik oraz zapewnienie właściwej opieki 
bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych Gminy Kurzętnik. 

§ 2. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt, w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 3. 1. Zadania programu obejmuje:  

1) elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt – psów; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt                        
w szczególności psów i kotów; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kurzętnik; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw 
zdarzeń drogowych; 

7) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 
Gminy Kurzętnik oraz schroniska; 

Rozdział 3. 
Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów 

§ 4. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt, psów realizują: 

1. ) Zakład leczniczy wybrany przez Zamawiającego poprzez: 

a) czipowanie bezdomnych psów  (jeśli do tej pory nie były oznakowane) w  momencie przyjęcia pod opiekę, 
przekazania zwierzęcia do adopcji lub umieszczenia w domu tymczasowym, 

b) bieżące wprowadzanie danych o zaczipowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-
Animal, zrzeszonej w European Pet Network oraz uaktualnianie danych w Bazie; 

2. ) Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy poprzez: 

a) prowadzenie akcji bezpłatnego czipowania psów, których właściciele zamieszkują  na terenie Gminy 
Kurzętnik oraz bezdomnych psów z terenu Gminy Kurzętnik, w momencie przyjęcia pod opiekę, 
przekazywania zwierzęcia do adopcji lub umieszczenia w domu tymczasowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8C78A6-11BA-4EA4-B7CB-73B3B4C8C406. Podpisany Strona 2



b) nadzór nad wprowadzaniem danych do bazy Safe-Animal przez zakłady lecznicze dla zwierząt,           
z którymi Gmina Kurzętnik podpisała umowy, 

c) prowadzenie akcji edukacyjno-informacyjnych o elektronicznym znakowaniu zwierząt. 

§ 5. Gmina pokrywa koszty elektronicznego znakowania zwierząt (psów), których właściciele zamieszkują 
na terenie Gminy Kurzętnik, na poniższych zasadach: 

1) zawiera umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt na dokonywanie usług elektronicznego znakowania 
(czipowania). 

Przed wykonaniem usługi czipowania właściciele zwierząt wypełniają Wniosek – zał. nr 1 do 
programu. 

Wymaga się zweryfikowania przez zakład leczniczy dla zwierząt posiadania mikroczipa przez psa,           
u którego właściciel wskazał jego wcześniejsze oznakowanie. 

W przypadku psów dodatkowo wymaga się zweryfikowania, przez zakład leczniczy   dla zwierząt, 
faktu posiadania przez właściciela aktualnego dowodu szczepienia zwierzęcia przeciwko wściekliźnie; 

2) dokonuje zapłaty za wykonanie usługi bezpośrednio na konto zakładu leczniczeg dla zwierząt, zgodnie 
z warunkami zawartej z nim umowy, na podstawie dokumentów zawierających: fakturę/rachunek 
wystawiony przez zakład leczniczy dla zwierząt oraz formularz, o którym mowa w pkt 1. 

Rozdział 4. 
Adopcje zwierząt i domy tymczasowe 

§ 6. Poszukiwanie osób chętnych do adopcji oraz sprawowania opieki w domu tymczasowym odbywa się: 

1) za pośrednictwem Internetu; 

2) za pomocą ogłoszeń w lokalnych mediach; 

3) we współpracy z mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi. 

Rozdział 5. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Kurzętnik realizują: 

1) Docelowa w ramach potrzeb schronisko poprzez przyjmowanie pod opiekę zwierząt bezdomnych  - 
Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt ul. Ustronie 20 B, 87-300 Brodnica 

2) Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy  poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce 
dla zwierząt gospodarskich; 

3) Zakład Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o. o.  poprzez przyjmowanie  pod opiekę zwierząt 
bezdomnych do czasu odnalezienia właściciela lub opiekuna; 

4) Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 8. 1) Każdy kto znalazł zwierzę domowe lub gospodarskie na terenie Gminy i nie ma możliwości 
ustalenia właściciela lub dotychczasowego opiekuna lub nie może zwrócić mu zwierzęcia z przyczyn 
obiektywnych (np. dotychczasowy właściciel lub opiekun obecnie nie przebywa na terenie gminy) może 
zgłosić jego znalezienie w celu wyłapania. 

2) Zgłoszenia dotyczące bezdomnych i powypadkowych zwierząt przyjmowane są pod nr telefonu:       
56 47 482 97 osobiście codziennie w godzinach pracy Urzędu lub Policję. 

3) Zgłoszenie powinno zawierać miejsce przebywania zwierzęcia oraz dane zgłaszającego umożliwiające jego 
identyfikację. Urząd nie przyjmuje zgłoszeń anonimowych. 

4) Czas reakcji na zgłoszenie nie przekracza 12 godzin od momentu przyjęcia zgłoszenia. 

5) Odłowione zwierzęta trafiają do Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o. o. 

Zwierzęta zostają zaczipowane jeżeli nie posiadają mikroczipa. 

6) Wykaz zwierząt odłowionych znajduje się na stronie internetowej (w przypadku zwierząt powypadkowych) 
lub /i branżowych portalach społecznościowych do tego celu dedykowanych (np. Facebook). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8C78A6-11BA-4EA4-B7CB-73B3B4C8C406. Podpisany Strona 3



7) Zaginiecie zwierząt można zgłaszać pod nr telefonu 56 47 482 97 

§ 9. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy  poprzez promocję adopcji zwierząt; 

2) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych; 

3) Docelowo schronisko (jeżeli pies lub kot został oddany) poprzez prowadzenie działań promujących adopcje 
i zmierzających do pozyskiwania właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

§ 10. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Kurzętnik realizują: 

1) Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy, w ramach którego działa Zakład Gospodarki Komunalnej           
w Kurzętniku Sp. z o. o.; 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowychz udziałem 
zwierząt realizuje Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy na podstawie umowy zawartej z zakładem leczniczym: 
Gabinet Weterynaryjny Leszek Przyborowski ul. Lidzbarska 1, 13-306 Kurzętnik 

2. Czipowania zwierząt właścicielskich z terenu Gminy Kurzętnik wyłoniony zostanie zakład 
weterynaryjny na podstawie umowy i będzie wykonywał tylko to zadanie. 

§ 12. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim, gmina zapewni miejsce w gospodarstwie rolnym                
w Marzęcice ul. Nowomiejska 70, 13-306 Kurzętnik stanowiącym własność Pana Józefa Dąbrowskiego 

§ 13. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z zapisami art. 11a ust. 2 pkt. 6 ustawy 

o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku realizują: 

1) Referat Inwestycji i Rozwoju Gminy poprzez finansowanie usypiania ślepych miotów zwierząt,          
w szczególności psów i kotów, których właściciele zamieszkują na terenie Gminy Kurzętnik,                   na 
poniższych zasadach: 

a) zawiera umowy z zakładami leczniczymi dla zwierząt na dokonywanie zabiegów usypiania ślepych 
miotów. Przed wykonaniem usługi uśpienia ślepego miotu właściciele zwierząt przedkładają do 
rozpatrzenia w tut. Urzędzie Wniosek lub informują bezzwłocznie o tym zamiarze Urząd  który przewozi 
zwierzęta na zabieg. W przypadku usypiania ślepego miotu, Właściciel zobowiązany jest do sterylizacji 
samicy na własny koszt; 

b) dokonuje zapłaty za wykonane zabiegi bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, zgodnie 
z warunkami zawartej z nim umowy 

Rozdział 6. 
Współpraca z mieszkańcami w ramach polityki 

ograniczania bezdomności zwierząt 

§ 14. Gmina kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością zwierząt 
domowych i gospodarskich, w szczególności: 

1) uświadamia o korzyściach płynących z wprowadzania danych o zwierzętach i ich właścicielach          Do 
zorganizowanych systemów ewidencyjnych; 

2) informuje o programach adopcyjnych; 

3) edukuje o zabiegach zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, kładąc 
szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej. 

Rozdział 7. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 15. Wolno żyjące na terenie Gminy Kurzętnik koty podlegają opiece gminy. 

§ 16. Gmina będzie zapewniała wolno żyjącym kotom regularnie pokarm oraz schronienie. Karma będzie 
wsypywana w wyznaczonych miejscach dwa razy w ciągu dnia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8C78A6-11BA-4EA4-B7CB-73B3B4C8C406. Podpisany Strona 4



Rozdział 8. 
Finansowanie programu 

§ 17. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego Programu zostały zabezpieczone 
w budżecie na 2021 rok w planie finansowym Referatu inwestycji i Rozwoju Gminy       w wysokości 
40.000,00 złotych z przeznaczeniem na: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, odławianie, leczenie, elektroniczne znakowanie zwierząt 
przebywających w schronisku oraz ich wyłapywanie na terenie Gminy Kurzętnik w wysokości 
8.000,00 złotych; 

2) zapewnienie opieki weterynaryjnej całodobowej, kastrację lub sterylizację zwierząt domowych, kotów 
wolno żyjących, usypianie ślepych miotów, w wysokości 5.000,00 złotych; 

3) elektroniczne znakowanie psów, które posiadają właściciela lub opiekuna  z terenu Gminy Kurzętnik 
25.000,00 złotych; 

4) dokarmianie kotów wolno żyjących 500,00 złotych; 

5) zapewnienie opieki dla zwierząt gospodarskich 500,00 złotych; 

6) inne wydatki 1.000,00 złotych. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. 2019, poz. 2019 ze zm.). 

2) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. 2020,  poz. 1056 ze zm.); 

§ 18. W ramach zadań, o których mowa w § 19 gmina będzie współpracowała z mieszkańcami                 
i organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona zwierząt.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8C78A6-11BA-4EA4-B7CB-73B3B4C8C406. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Do Wójta Gminy Kurzętnik 

W n i o s e k 
właściciela/innego podmiotu o wykonanie zabiegu elektronicznego oznakowania psa       na koszt Gminy 

Kurzętnik w 2021 roku 

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej .……………….…….…...………...………., 

Adres zamieszkania lub siedziby 
………………………………….…….…..…………………………………………………….., 

numer telefonu, adres e-mail 
……………………………………………………….………………………...……………….., 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.) …………………………………………….…....., 

Rodzaj zabiegu: elektroniczne znakowanie (szt.)……………………………………….……..., 

Miejsce przebywania zwierząt 
………………………………………………………………………………………………….., 

Informacje dodatkowe – gatunek, masa 
zwierzęcia………………………………………………………………………………………..……………
……………………………………………………………………………………... 

*właściwe podkreślić i wypełnić 

….............................................… 

( podpis właściciela zwierzęcia) 

Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 
sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych osobowych ), informujemy iż: 

a) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Kurzętnik ul. Grunwaldzka 39, 13-306 Kurzętnik 
e-mail: urzad-gminy@kurzetnik.pl; 

b) inspektorem ochrony danych osobowych w Gminie Kurzętnik jest Pan/Pani imię Rafał Dąbrowski kontakt: 
adres e-mail: kontakt@iod-rg.pl  telefon: 799050025/*; Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO 

c) Pani/Pana* dane osobowe przetwarzane są w celu zapobiegania i zwalczaniu bezdomności zwierząt. 

d) Pani/Pana* dane osobowe mogą być przekazywane partnerom z którymi Wójt Gminy Kurzętnik zawrze 
umowy w celu realizacji wykonania zabiegów objętych wnioskiem. 

e) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane: do czasu wykonania usługi wskazanej we wniosku a po jej 
wykonaniu na podstawie wewnętrznych przepisów dotyczących realizacji obowiązku przechowywania 
dokumentów i ich archiwizacji przyjętych w Urzędzie Gminy Kurzętnik. 

f) przysługuje Pani/Panu* prawo dostępu do treści danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, 
ograniczenia ich przetwarzania, wniesienia sprzeciwu oraz inne uprawnienia w tym zakresie przewidziane 
przez prawo, w tym do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych bez wpływu na zgodność 
przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

g) przysługuje Pani/Panu* prawo do wniesienia skargi do polskiego organu nadzorczego właściwego 
w sprawach ochrony danych osobowych w wypadu powzięcia informacji              o niezgodnym z prawem 
przetwarzaniu danych osobowych. 

h) podanie przez Panią/Pana* danych osobowych jest dobrowolne, jednak niezbędne w celu rozpatrzenia 
wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8C78A6-11BA-4EA4-B7CB-73B3B4C8C406. Podpisany Strona 1

mailto:kontakt@iod-rg.pl


i) Pana/Pani* dane osobowe mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany, nie będą profilowane. 

* niepotrzebne skreślić 

Klauzula zgody na przetwarzanie danych osobowych 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez administratora danych Gmina 
Kurzętnik ul. Grunwaldzka 39, 13-306 Kurzętnik e-mail: urzad-gminy@kurzetnik.pl; w celu zapobiegania 
i zwalczaniu bezdomności zwierząt ; imię, nazwisko, adres zamieszkania, telefon… ) 

2. Podaję dane osobowe dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. 

3. Zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu                  i sposobach 
przetwarzania danych osobowych oraz prawie dostępu do treści swoich danych     i prawie ich poprawiania. 

……………………………                                                      …………………………………. 

data                                                                                         czytelny podpis

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8C78A6-11BA-4EA4-B7CB-73B3B4C8C406. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. 2020, poz. 683 ze zm.)
w art. 11 ust. 1 wskazuje, że zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie
należy do zadań własnych gmin. Natomiast art. 11a tej ustawy nakłada na radę gminy obowiązek
corocznego uchwalania – do dnia 31 marca – programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi na
terenie Gminy Kurzętnik w 2021 roku. Program ten obejmuje swoim zakresem realizację takich
zadań jak:

1.adopcja bezdomnych zwierząt;

2.opieka nad wolno żyjącymi kotami;

3.usypianie ślepych miotów;

4.opieka nad zwierzętami uczestniczącymi w zdarzeniach drogowych;

5.finansowanie programu i wykonanie uchwały;

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii,
dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Kurzętnik, tj.
Kołu Łowieckiemu SZRON w Kurzętniku oraz Kołu Łowieckiemu SZARAK w Nowym Mieście
Lubawskim, oraz Stowarzyszeniu Ochrony Zwierząt Przytul Psisko w Nowym Mieście
Lubawskim.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0F8C78A6-11BA-4EA4-B7CB-73B3B4C8C406. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 1 Litera b

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 8 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 9 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10 Punkt 1

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13 Punkt 1 Litera b



	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14 Punkt 3


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 16

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 17 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 18


	Załącznik 1
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Litera c
	Załącznik 1 Litera d
	Załącznik 1 Litera e
	Załącznik 1 Litera f
	Załącznik 1 Litera g
	Załącznik 1 Litera h
	Załącznik 1 Litera i
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3

	Załącznik

